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（２）主要国における2011年の居住国別登録件数表（特許）
出願人居住国 AT AU BE BY CA CH CN DE DK ES FI FR GB IE IL SG TR UA US ZA - -

国・地域 オーストリア オーストラリア ベルギー ベラルーシ カナダ スイス 中国 ドイツ デンマーク スペイン フィンランド フランス 英国 アイルランド イスラエル インド イタリア 日本 韓国 オランダ ノルウェー ポーランド ロシア スウェーデン シンガポール トルコ ウクライナ 米国 南アフリカ その他 合計

AM アルメニア - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - 110 112 AM

AT オーストリア 1,010 - - - - 28 1 105 - - 23 4 1 - - - 6 5 - - - - - 1 - - - 9 - 5 1,198 AT

AU オーストラリア 126 1,267 235 - 338 853 153 1,264 248 95 176 560 790 122 147 08 4 12 392 55 5 1 7,481 84 559 17,877 AU

AZ アゼルバイジャン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 118 118 AZ

BA ボスニア・ヘルツェゴビナ 2 - - - 1 7 - 16 2 - 2 14 3 1 3 2 2 1 - - - - - 1 - 1 - 17 - 40 115 BA

BE ベルギー 1 - 424 - - 3 - 28 - 3 4 6 3 - 1 - 3 12 1 19 - - - - - - - 3 - 30 541 BE

BG ブルガリア - - 1 - 2 2 - 15 2 1 - 5 4 1 - 1 - 1 - 3 - - 1 5 - - - 20 - 64 128 BG

BY ベラルーシ 5 - - 1,365 - 5 4 31 2 - 7 3 1 - 2 4 - - - 7 - 5 1,474 BY

CA カナダ 103 295 154 - 2,150 898 128 1,417 172 64 207 926 667 86 120 7 3 28 322 23 4 2 9,547 41 464 20,762 CA

CH スイス 8 - - - - 243 1 48 - 1 1 4 2 - - - 3 12 2 - - - - - - - - 24 - 19 368 CH

CL チリ 7 31 13 - 14 90 1 99 8 33 27 53 45 4 - 32 1 1 - 260 8 154 1,013 CL

CN 中国 239 280 328 - 490 1,471 112,347 5,442 334 150 545 2,006 857 76 151 4,882 1,817 109 6 49 1,020 196 28 1 12,334 44 673 172,113 CN

CO コロンビア - 7 11 - 6 66 2 80 6 13 2 31 25 - 2 24 1 - - 194 2 66 617 CO

CU キューバ - 4 - - - 7 - 21 - 2 - 12 4 - 2 2 1 - - - - - - - 1 - - 36 1 61 154 CU

CZ チェコ 6 3 10 - 4 28 - 87 8 5 2 23 19 2 2 11 1 - 1 88 - 346 687 CZ

DE ドイツ 175 7 15 - 17 159 24 8,208 12 5 20 96 44 1 3 109 46 3 1 830 1 279 11,719 DE

DK デンマーク 2 - - - - - 1 3 73 - - 6 - - - 1 1 3 - 2 3 - - 1 - - - 12 - 2 110 DK

DZ アルジェリア 16 6 35 - 22 168 12 149 18 26 10 264 83 1 - 23 1 6 - 280 4 151 1,546 DZ

EA ユーラシア特許庁（EAPO） 18 19 49 62 15 63 6 154 32 12 42 75 52 9 9 20 1 10 4 213 4 91 1,258 EA

EE エストニア 2 - 4 - - 6 - 17 2 1 11 4 1 4 1 1 5 - - 1 1 - 1 8 - - - 22 - 37 129 EE

EG エジプト 3 8 13 - 5 35 6 54 7 6 7 24 30 - - 7 4 3 - 98 2 75 483 EG

EP 欧州特許庁（EPO） 737 307 702 1 734 2,530 513 13,581 592 381 587 4,801 1,946 181 280 649 1,426 1,819 194 45 40 1,490 104 95 - 13,389 53 1,529 62,112 EP

ES スペイン - 3 1 - 2 4 2 16 - 2,614 1 22 4 3 2 - - 1 - 30 3 36 2,812 ES

FI フィンランド - - - - - - - - - - 718 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 123 841 FI

FR フランス 9 2 31 - 13 127 74 295 1 44 6 8,815 34 - - 6 8 1 3 13 1 2 - 108 - 317 10,213 FR

GB 英国 6 41 5 - 83 41 78 239 27 9 26 64 2,992 84 33 42 45 1 1 1,985 7 517 7,173 GB

GE グルジア 1 - - - 1 14 - 7 3 1 1 14 6 - 1 3 10 11 1 1 1 - 4 - - - - 42 - 115 237 GE

HK 香港 28 69 57 - 128 368 193 327 43 37 67 123 183 15 23 112 23 - - 1,658 5 271 5,050 HK

HN ホンジュラス - 1 2 - - 13 2 6 1 2 - 22 5 3 - 1 5 2 - 4 - - - 2 - - - 68 - 12 151 HN

HR クロアチア 5 - 9 - 1 22 - 55 2 1 1 17 7 2 2 1 5 - - 5 3 - 1 2 - 1 - 22 - 20 184 HR

HU ハンガリー 4 1 10 - 2 27 1 52 7 4 5 32 14 - - 9 - - 1 62 - 170 445 HU

IE アイルランド - - - - - - 2 4 - 1 - 1 13 195 3 - 1 1 - 1 3 - - - 1 1 - 19 - 4 250 IE

IL イスラエル 13 90 7 1 65 43 11 57 37 25 13 205 226 4 734 67 6 1 - 2,001 - 1,147 5,104 IL

IN インド 30 100 53 - 100 241 91 485 55 13 60 238 162 13 55 122 12 - 2 1,460 20 121 5,168 IN

IT イタリア 4 - 6 - 2 40 9 212 3 16 2 41 42 8 - 14 1 16 - 68 - 89 6,380 IT

JP 日本 194 368 321 1 459 1,794 416 5,953 312 98 422 2,761 1,155 270 265 ,048 1,768 102 11 19 1,243 250 12 3 16,262 26 1,532 238,323 JP

KR 韓国 49 74 78 - 194 418 326 1,443 52 14 285 714 244 15 83 42 53 8 - 5,874 7 439 94,720 KR

MA モロッコ 3 10 10 - 6 115 7 102 12 38 3 172 24 2 5 8 - 5 - 152 4 171 979 MA

ME モンテネグロ 3 3 1 - 4 18 - 113 5 - 4 32 18 - 2 3 - - - 132 - 28 406 ME

MX メキシコ 53 94 117 - 191 775 41 960 155 141 85 551 302 46 47 266 5 4 2 5,612 14 442 11,485 MX

MY マレーシア 6 36 28 - 7 134 27 170 16 2 26 106 98 7 1 37 38 - - 575 1 390 2,353 MY

NL オランダ 4 - 32 - - 14 3 37 - - - 5 9 - - 1 - 1 - 37 2 65 2,042 NL

NO ノルウェー 18 4 20 - 21 105 2 133 28 6 36 70 79 4 3 79 - - - 363 3 38 1,612 NO

NZ ニュージーランド 28 533 90 - 73 222 24 333 68 37 20 155 273 35 33 108 13 4 - 1,698 13 418 4,710 NZ

PA パナマ 2 5 6 - 2 13 - 28 5 13 2 33 12 1 1 14 - 1 - 118 - 45 321 PA

PE ペルー 1 12 9 - 4 40 - 43 2 9 10 24 13 2 1 9 - - - 104 10 38 385 PE

PH フィリピン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,135 1,135 PH

PK パキスタン - 4 3 - 3 27 2 47 4 6 - 52 46 - - 2 1 - - 124 - 68 469 PK

PL ポーランド 34 4 37 - 15 85 1 310 26 10 20 91 42 3 9 31 - 1 3 196 - 34 3,112 PL

PT ポルトガル - 1 - - 2 1 - 5 - 4 - 3 1 - - 1 2 8 - 2 - - - 2 - 1 - 13 - 99 145 PT

RO ルーマニア - - - - - 1 1 1 - - - 2 - - - - 1 1 1 - - - 1 - - 1 - 9 - 411 430 RO

RS セルビア 4 1 - 1 1 - 1 33 2 1 - 11 4 - - 1 6 - - 2 - - - - - - - 26 - 85 179 RS

RU ロシア 115 47 115 70 82 523 175 1,609 85 76 227 674 244 34 39 39 326 3 13 175 2,341 15 238 29,999 RU

SA サウジアラビア 1 - - - 3 16 9 21 1 - 4 20 13 1 - 20 - - - 62 1 22 252 SA

SE スウェーデン 4 2 - - - 14 2 33 6 - 36 12 4 - - 842 - - - 36 - 17 1,039 SE

SG シンガポール 27 130 67 - 96 326 78 316 49 17 50 212 216 24 50 108 484 - - 2,082 8 227 5,949 SG

SK スロバキア 9 2 8 - - 20 - 55 4 7 2 19 6 2 - 9 - - - 51 - 78 317 SK

TH タイ 1 7 1 - - 3 7 45 - 1 2 19 17 - - 8 2 - - 144 1 184 900 TH

TR トルコ 3 1 3 - 3 1 6 18 4 2 - 2 2 - 1 3 9 7 9 2 - - - 1 1 770 - 38 - 7 893 TR

UA ウクライナ 45 11 78 1 19 190 14 385 54 13 23 172 80 10 10 48 - 4 1,902 539 5 98 4,061 UA

US 米国 753 1,919 802 3 5,012 1,663 3,174 11,920 728 469 951 4,531 4,299 304 1,981 34 1,885 46,139 12,262 1,743 366 57 298 1,711 647 41 17 108,626 123 10,847 224,505 US

UZ ウズベキスタン 2 - - - - 7 3 7 - - - 6 8 - - - 1 - 4 2 1 - 4 - - 1 - 19 - 114 179 UZ

VN ベトナム 4 42 46 - 8 72 71 151 22 15 18 82 56 12 2 14 8 2 - 382 8 106 1,844 VN

ZA 南アフリカ 49 156 68 - 92 318 54 663 72 42 102 303 380 20 55 162 7 3 1 1,378 567 206 5,296 ZA

- その他 2 3 8 0 5 13 4 25 3 5 3 20 3 5 0 3 13 24 1 4 4 0 4 8 0 1 0 74 0 2,430 2,665 -

合計 3,974 6,010 4,123 1,505 10,497 14,530 118,110 57,533 3,412 4,591 4,904 29,365 15,913 1,612 4,165 2,829 13,643 304,340 97,666 12,593 1,956 2,155 21,089 9,255 2,035 1,052 2,117 199,454 1,087 14,370 979,347
（資料） WIPO Industrial Property Statisticsに基づいて特許庁作成。

（備考） 表中の「－」（ハイフン）は、当該国からの報告、又は該当する件数がないことを示す。

注： 表中の数値は、各国特許庁又は機関のホームページ等で公表しているものと異なることがあります。 問い合わせ先：国際課
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（２）主要国における2011年の居住国別登録件数表（特許）
出願人居住国 AT AU BE BY CA CH CN DE DK ES FI FR GB IE IL IN IT JP KR NL NO PL RU SE SG TR UA US ZA - -

国・地域 オーストリア オーストラリア ベルギー ベラルーシ カナダ スイス 中国 ドイツ デンマーク スペイン フィンランド フランス 英国 アイルランド イスラエル インド イタリア 日本 韓国 オランダ ノルウェー ポーランド ロシア スウェーデン シンガポール トルコ ウクライナ 米国 南アフリカ その他 合計

AM アルメニア - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - - - - - - 110 112 AM

AT オーストリア 1,010 - - - - 28 1 105 - - 23 4 1 - - - 6 5 - - - - - 1 - - - 9 - 5 1,198 AT

AU オーストラリア 126 1,267 235 - 338 853 153 1,264 248 95 176 560 790 122 147 91 230 1,645 356 480 108 4 12 392 55 5 1 7,481 84 559 17,877 AU

AZ アゼルバイジャン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 118 118 AZ

BA ボスニア・ヘルツェゴビナ 2 - - - 1 7 - 16 2 - 2 14 3 1 3 2 2 1 - - - - - 1 - 1 - 17 - 40 115 BA

BE ベルギー 1 - 424 - - 3 - 28 - 3 4 6 3 - 1 - 3 12 1 19 - - - - - - - 3 - 30 541 BE

BG ブルガリア - - 1 - 2 2 - 15 2 1 - 5 4 1 - 1 - 1 - 3 - - 1 5 - - - 20 - 64 128 BG

BY ベラルーシ 5 - - 1,365 - 5 4 31 2 - 7 3 1 - 2 - 11 7 2 2 - 1 10 4 - - - 7 - 5 1,474 BY

CA カナダ 103 295 154 - 2,150 898 128 1,417 172 64 207 926 667 86 120 66 322 1,802 304 330 117 3 28 322 23 4 2 9,547 41 464 20,762 CA

CH スイス 8 - - - - 243 1 48 - 1 1 4 2 - - - 3 12 2 - - - - - - - - 24 - 19 368 CH

CL チリ 7 31 13 - 14 90 1 99 8 33 27 53 45 4 - 1 22 28 10 62 9 - - 32 1 1 - 260 8 154 1,013 CL

CN 中国 239 280 328 - 490 1,471 112,347 5,442 334 150 545 2,006 857 76 151 58 793 25,387 4,882 1,817 109 6 49 1,020 196 28 1 12,334 44 673 172,113 CN

CO コロンビア - 7 11 - 6 66 2 80 6 13 2 31 25 - 2 6 20 29 - 23 1 - - 24 1 - - 194 2 66 617 CO

CU キューバ - 4 - - - 7 - 21 - 2 - 12 4 - 2 2 1 - - - - - - - 1 - - 36 1 61 154 CU

CZ チェコ 6 3 10 - 4 28 - 87 8 5 2 23 19 2 2 - 10 17 - 12 2 - - 11 1 - 1 88 - 346 687 CZ

DE ドイツ 175 7 15 - 17 159 24 8,208 12 5 20 96 44 1 3 2 16 1,303 315 20 2 3 3 109 46 3 1 830 1 279 11,719 DE

DK デンマーク 2 - - - - - 1 3 73 - - 6 - - - 1 1 3 - 2 3 - - 1 - - - 12 - 2 110 DK

DZ アルジェリア 16 6 35 - 22 168 12 149 18 26 10 264 83 1 - 14 70 106 4 62 11 - 4 23 1 6 - 280 4 151 1,546 DZ

EA ユーラシア特許庁（EAPO） 18 19 49 62 15 63 6 154 32 12 42 75 52 9 9 6 35 33 6 64 17 1 136 20 1 10 4 213 4 91 1,258 EA

EE エストニア 2 - 4 - - 6 - 17 2 1 11 4 1 4 1 1 5 - - 1 1 - 1 8 - - - 22 - 37 129 EE

EG エジプト 3 8 13 - 5 35 6 54 7 6 7 24 30 - - 9 39 19 - 18 10 - 1 7 4 3 - 98 2 75 483 EG

EP 欧州特許庁（EPO） 737 307 702 1 734 2,530 513 13,581 592 381 587 4,801 1,946 181 280 117 2,289 11,649 1,426 1,819 194 45 40 1,490 104 95 - 13,389 53 1,529 62,112 EP

ES スペイン - 3 1 - 2 4 2 16 - 2,614 1 22 4 3 2 - 26 31 3 5 2 - 1 - - 1 - 30 3 36 2,812 ES

FI フィンランド - - - - - - - - - - 718 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 123 841 FI

FR フランス 9 2 31 - 13 127 74 295 1 44 6 8,815 34 - - 1 46 194 62 6 8 1 3 13 1 2 - 108 - 317 10,213 FR

GB 英国 6 41 5 - 83 41 78 239 27 9 26 64 2,992 84 33 17 29 393 179 93 126 5 5 42 45 1 1 1,985 7 517 7,173 GB

GE グルジア 1 - - - 1 14 - 7 3 1 1 14 6 - 1 3 10 11 1 1 1 - 4 - - - - 42 - 115 237 GE

HK 香港 28 69 57 - 128 368 193 327 43 37 67 123 183 15 23 6 105 993 142 60 12 - 2 112 23 - - 1,658 5 271 5,050 HK

HN ホンジュラス - 1 2 - - 13 2 6 1 2 - 22 5 3 - 1 5 2 - 4 - - - 2 - - - 68 - 12 151 HN

HR クロアチア 5 - 9 - 1 22 - 55 2 1 1 17 7 2 2 1 5 - - 5 3 - 1 2 - 1 - 22 - 20 184 HR

HU ハンガリー 4 1 10 - 2 27 1 52 7 4 5 32 14 - - 1 11 17 2 8 3 1 1 9 - - 1 62 - 170 445 HU

IE アイルランド - - - - - - 2 4 - 1 - 1 13 195 3 - 1 1 - 1 3 - - - 1 1 - 19 - 4 250 IE

IL イスラエル 13 90 7 1 65 43 11 57 37 25 13 205 226 4 734 16 38 203 47 33 12 - 2 67 6 1 - 2,001 - 1,147 5,104 IL

IN インド 30 100 53 - 100 241 91 485 55 13 60 238 162 13 55 776 98 525 171 122 27 1 15 122 12 - 2 1,460 20 121 5,168 IN

IT イタリア 4 - 6 - 2 40 9 212 3 16 2 41 42 8 - - 5,680 97 16 12 1 1 - 14 1 16 - 68 - 89 6,380 IT

JP 日本 194 368 321 1 459 1,794 416 5,953 312 98 422 2,761 1,155 270 265 57 607 197,594 4,048 1,768 102 11 19 1,243 250 12 3 16,262 26 1,532 238,323 JP

KR 韓国 49 74 78 - 194 418 326 1,443 52 14 285 714 244 15 83 27 135 11,083 72,258 468 28 3 6 342 53 8 - 5,874 7 439 94,720 KR

MA モロッコ 3 10 10 - 6 115 7 102 12 38 3 172 24 2 5 11 32 62 5 17 3 - - 8 - 5 - 152 4 171 979 MA

ME モンテネグロ 3 3 1 - 4 18 - 113 5 - 4 32 18 - 2 2 15 13 - 5 4 1 - 3 - - - 132 - 28 406 ME

MX メキシコ 53 94 117 - 191 775 41 960 155 141 85 551 302 46 47 50 221 579 254 415 60 - 3 266 5 4 2 5,612 14 442 11,485 MX

MY マレーシア 6 36 28 - 7 134 27 170 16 2 26 106 98 7 1 7 18 459 89 63 12 - - 37 38 - - 575 1 390 2,353 MY

NL オランダ 4 - 32 - - 14 3 37 - - - 5 9 - - 1 3 14 47 1,767 - - - 1 - 1 - 37 2 65 2,042 NL

NO ノルウェー 18 4 20 - 21 105 2 133 28 6 36 70 79 4 3 4 43 71 3 69 409 - 1 79 - - - 363 3 38 1,612 NO

NZ ニュージーランド 28 533 90 - 73 222 24 333 68 37 20 155 273 35 33 53 82 208 36 129 19 - 5 108 13 4 - 1,698 13 418 4,710 NZ

PA パナマ 2 5 6 - 2 13 - 28 5 13 2 33 12 1 1 3 4 3 1 9 - - - 14 - 1 - 118 - 45 321 PA

PE ペルー 1 12 9 - 4 40 - 43 2 9 10 24 13 2 1 2 14 30 - 6 2 - - 9 - - - 104 10 38 385 PE

PH フィリピン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,135 1,135 PH

PK パキスタン - 4 3 - 3 27 2 47 4 6 - 52 46 - - 3 12 62 2 - 1 - - 2 1 - - 124 - 68 469 PK

PL ポーランド 34 4 37 - 15 85 1 310 26 10 20 91 42 3 9 3 53 49 5 54 5 1,989 2 31 - 1 3 196 - 34 3,112 PL

PT ポルトガル - 1 - - 2 1 - 5 - 4 - 3 1 - - 1 2 8 - 2 - - - 2 - 1 - 13 - 99 145 PT

RO ルーマニア - - - - - 1 1 1 - - - 2 - - - - 1 1 1 - - - 1 - - 1 - 9 - 411 430 RO

RS セルビア 4 1 - 1 1 - 1 33 2 1 - 11 4 - - 1 6 - - 2 - - - - - - - 26 - 85 179 RS

RU ロシア 115 47 115 70 82 523 175 1,609 85 76 227 674 244 34 39 20 302 1,177 374 493 65 3 20,339 326 3 13 175 2,341 15 238 29,999 RU

SA サウジアラビア 1 - - - 3 16 9 21 1 - 4 20 13 1 - 2 10 26 8 6 6 - - 20 - - - 62 1 22 252 SA

SE スウェーデン 4 2 - - - 14 2 33 6 - 36 12 4 - - - - 14 3 1 12 1 - 842 - - - 36 - 17 1,039 SE

SG シンガポール 27 130 67 - 96 326 78 316 49 17 50 212 216 24 50 29 50 977 122 175 26 - 3 108 484 - - 2,082 8 227 5,949 SG

SK スロバキア 9 2 8 - - 20 - 55 4 7 2 19 6 2 - 1 14 10 - 13 3 3 1 9 - - - 51 - 78 317 SK

TH タイ 1 7 1 - - 3 7 45 - 1 2 19 17 - - - 3 444 6 4 1 - - 8 2 - - 144 1 184 900 TH

TR トルコ 3 1 3 - 3 1 6 18 4 2 - 2 2 - 1 3 9 7 9 2 - - - 1 1 770 - 38 - 7 893 TR

UA ウクライナ 45 11 78 1 19 190 14 385 54 13 23 172 80 10 10 14 69 86 22 65 10 14 80 48 - 4 1,902 539 5 98 4,061 UA

US 米国 753 1,919 802 3 5,012 1,663 3,174 11,920 728 469 951 4,531 4,299 304 1,981 1,234 1,885 46,139 12,262 1,743 366 57 298 1,711 647 41 17 108,626 123 10,847 224,505 US

UZ ウズベキスタン 2 - - - - 7 3 7 - - - 6 8 - - - 1 - 4 2 1 - 4 - - 1 - 19 - 114 179 UZ

VN ベトナム 4 42 46 - 8 72 71 151 22 15 18 82 56 12 2 14 32 443 127 91 16 - - 14 8 2 - 382 8 106 1,844 VN

ZA 南アフリカ 49 156 68 - 92 318 54 663 72 42 102 303 380 20 55 85 75 231 48 136 19 1 3 162 7 3 1 1,378 567 206 5,296 ZA

- その他 2 3 8 0 5 13 4 25 3 5 3 20 3 5 0 3 13 24 1 4 4 0 4 8 0 1 0 74 0 2,430 2,665 -

合計 3,974 6,010 4,123 1,505 10,497 14,530 118,110 57,533 3,412 4,591 4,904 29,365 15,913 1,612 4,165 2,829 13,643 304,340 97,666 12,593 1,956 2,155 21,089 9,255 2,035 1,052 2,117 199,454 1,087 14,370 979,347
（資料） WIPO Industrial Property Statisticsに基づいて特許庁作成。

（備考） 表中の「－」（ハイフン）は、当該国からの報告、又は該当する件数がないことを示す。

注： 表中の数値は、各国特許庁又は機関のホームページ等で公表しているものと異なることがあります。 問い合わせ先：国際課




